y ¶ Abundantius festinauimus, &c. Tribulationibus persequentium.

z ¶ Quae est enim nostra spes, aut gaudium, aut corona gloriae, &c. Non immerito vos desideramus, per quos laetitia gaudium speramus, & gloriae coronam.

a ¶ Vos enim estis gloria nostra & gaudium. Boni magistri, omnem spem, & gaudium, & gloriam solent collocare in profectu discipulorum.

CAPVT III.

P Roper quod non sustinentes amplius. Ad vos neminem nostrum venire.

c ¶ Placuit nobis remanere Athenis, soli. Maluimus soli remanere, quam nescire quid ageretur.

d ¶ Et misimus Timotheum fratrem, &c. Queritur, quomodo Timotheus missus est, sed prius id dictum est.

e ¶ Et adiutorem Dei, &c. Adiutores pro discipulis etiam vulgo dicuntur.

f ¶ Ad confirmandos vos & exhortandos pro fide uestra. Pro hac causa duntaxat, quia perfecte credidistis.

g ¶ Vt nemo, &c. Non dico: ne omnes, sed ne vel aliquis moueat.

h ¶ Ipsenim scitis, &c. Non ergo mirari debetis, scientes nos aliter transire non posse, dicente domino: Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Et iterum: Ecce dixi vobis, ut in me pacem habeatis, in hoc autem saeculo pressuram.

i ¶ Nam & cum apud vos essemus, &c. Ne vos ipsa nouitas deterreret, sed magis propheta nostra confirmaret, sicut & dominus passurus se ante praedixit.

k ¶ Propterea & ego, &c. Dicis. Ecce in quibus putatis Deum esse, qualia patiuntur, & fidem vestram forsitan commoueret.

l ¶ Is qui tentat. Sicut Iob a Domino probatur.

m ¶ Et inanis fiat labor noster. Si aliquem scrupulum patiemini. Notandum doctrinam dici laborem.

n ¶ Nunc autem veniente Timotheo ad nos a vobis, & annuntiantem, &c. Quia firmiter Christo credentes, tenetis fidem, & nos solita dilectione diligitis.

G

1. Cor. 5. 4.

H

Mat. 10. b. Ioan. 10. g

1 Reg. 12. 4

Mar. 16. d.

A a ¶ Ideo consolati sumus fratres in vobis, &c.] Omnem necessitatem & tribulationem nō sentimus, prae magnitudine gaudij status vestri.

b ¶ Quoniam nunc vivimus, &c.] Etia si occidamur, vivimus: quia vita nostra in vestra firmitate consistit.

c ¶ Quam enim gratiarū actionē possumus Deo retribuere pro, &c.] Triplicem letitiae causam nobis vestra conuersatio praestat: quia & vos proficitis, & Dominus per vos benedicitur, & alijs praeberis exemplum.

d ¶ Nocte ac die abundantius orantes, vt videamus faciem vestram.] Ostendit quantum alijs desiderandi sint fratribus quos tantum ipse desiderat: Quis enim cum famam peperit, videre nō cupiat?

e ¶ Et compleamus ea quae desunt fidei vestrae.] Si quid fides vestra minus habet doctrinae.